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From: Claudia Rodríguez Arroyo <crodriguez@minenergia.cl>
Sent on: Monday, July 11, 2022 3:24:59 PM
To: Ayleen Polanco Gonzalez <apolanco@minenergia.cl>; Maria Jose Gonzalez <mgonzalez@minenergia.cl>; Mirna Karin Aguilar

Lara <MAguilar.2@mma.gob.cl>; Beatriz Ramirez Miranda <BRamirez@mma.gob.cl>; nayareth.araya@minagri.gob.cl; mgutierrez@hacienda.cl;
Daniela Buchuk <dbuchuk@hacienda.gov.cl>; Rebeca Veas <rebeca.veas@redsalud.gov.cl>; Ximena Villalobos <ximena.villalobosp@redsalud.gov.cl>;
Alexis Antonio Avila Armella <aavila@economia.cl>; lorena.herrera@mop.gov.cl; Marcela Flores Huerta <mfloresh@minvu.cl>; Gabriel David Godoy
Robles <ggodoy@mtt.gob.cl>; Ivonne Zarzuri <izarzuri@mtt.gob.cl>; Ignacio Calderón Lazcano <icalderon@minmineria.cl>; Katerine Denis Saldias
Moreno <ksaldias@desarrollosocial.gob.cl>; Katty Andrea Roco Olivares <katty.roco@cultura.gob.cl>; Victor Hugo Morales
Torres <victor.morales@cultura.gob.cl>; vrodrigueza@mbienes.cl; Juan Castillo Ortiz <jcastillo@mbienes.cl>; Esteban Rodrigo Soler
Escalona <esoler@mbienes.cl>; scordova@goreantofagasta.cl; Juan Sepúlveda Araya <jsepulveda@goreantofagasta.cl>; Salvador Leyton
Flores <sleyton@goreantofagasta.cl>; Nelson Rubilar López <Nelson.rubilar@corfo.cl>; jzamorano@corfo.cl; Alejandro Rodrigo Cifuentes
Mancilla <acifuentes@sernatur.cl>; Joaquin Vega <JVega@monumentos.gob.cl>; Cvaldebenito <cvaldebenito@conadi.gov.cl>;
Emunoz <emunoz@conadi.gov.cl>; rbrantes@cochilco.cl; agonzale@cochilco.cl; Eduardo Esperguel <eesperguel@cne.cl>; Paulina
Munoz <pmunoz@cne.cl>; lvaldebenito@onemi.gov.cl; jaraya@onemi.gov.cl; Fernanda Ivonne Orellana Silva <fernanda.orellana@sag.gob.cl>;
Carolina Elizalde Martin <carolina.elizalde@sag.gob.cl>; Marielly Andrea López Castillo <marielly.lopez@sag.gob.cl>; Leslie Del Pilar Aguilar
Quiñones <leslie.aguilar@sag.gob.cl>; Jorge Antonio Muñoz Camadro <jorge.munoz@sag.gob.cl>; Belko Caqueo Molina <belko.caqueo@sag.gob.cl>;
Andres Leon Riquelme <andres.leon@sernageomin.cl>; Pía Francisca Toledo Zárate <pia.toledo@sernageomin.cl>; mjara@munisg.cl;
rtorres@munisg.cl; NORBERTO PORTILLO ARAYA <norberto.portilloa@imantof.cl>; dvillegasa@municipalidadtaltal.cl;
cmartin@municipalidadtaltal.cl; Yasset Egaña Peña <yegana@imtocopilla.cl>; ivar.guardia@imme.cl; Ivar.gg@hotmail.com; ccortes@mintrab.gob.cl;
oscar.orellana@mop.gov.cl; Gabriela Encina Vera <gencina@minmineria.cl>; Marlene Sánchez Tapia <msanchez@minmineria.cl>; Mónica Berríos
Pérez <monica.berrios@patrimoniocultural.gob.cl>; rmoraga@minciencia.gob.cl; jsoto@minciencia.gob.cl; Fernando
Campos <fcampos@mejillones.cl>; Pablo Santoro <psantoro@mejillones.cl>; vcampos@imtocopilla.cl; arubio@mintrab.gob.cl; Iván
Ramirez <iramirez@minciencia.gob.cl>; Andres Sebastian Ossandon Ureta <AOssandon@mma.gob.cl>; jriveratejerina@gmail.com; Manuel
Bravo <mbravo@cne.cl>; acontrer@cochilco.cl; Leonardo Lazo Tobar <llazo@minmineria.cl>; Juan Francisco Bustos <jbustosd@mbienes.cl>; Jenny
Rojas Villarroel <jenny.rojas@sernageomin.cl>; rugarte@goreantofagasta.cl; Lida Gutierrez Nazir <lgutierrez@minenergia.cl>; Edith
Gutierrez <egutierrez@minenergia.cl>; Luis González Liebsch <lgonzalezl@minenergia.cl>; Carlos Toro Ortiz <ctoro@minenergia.cl>; Elias
Valenzuela <evalenzuela@minenergia.cl>

Subject: Invitación Cuarto Taller de la EAE del o los potenciales Polos de Desarrollo de Generación Eléctrica ubicados en la provincia de Tocopilla y Antofagasta
   

Estimados representantes de los Organismos de la Administración del Estado,
 
Junto con saludarles cordialmente y en el marco del diseño del o los potenciales Polos de Desarrollo de Generación Eléctrica ubicados en la provincia de Tocopilla
y Antofagasta, Región de Antofagasta, tenemos el agrado de invitarles a participar en el cuarto taller de la Evaluación Ambiental Estratégica, herramienta de
gestión ambiental que está siendo aplicada a estos procesos de planificación. 
 
Para interiorizarse mejor de qué es la Evaluación Ambiental Estratégica, les solicitamos que previo al taller puedan ver estos videos
introductorios: https://www.youtube.com/watch?v=Gkw4oukFL0M y https://www.youtube.com/watch?v=3kwzoC18UAs
 
La jornada de trabajo se realizará vía on-line el día 29 de julio 2022 a partir de las 10:00 horas en el siguiente link:
https://us02web.zoom.us/j/85111737759?pwd=TXpqOEJibERJMk50K2N0U3RPNzI3dz09

ID de reunión: 851 1173 7759
Código de acceso: 717142
 
Dada la relevancia de esta herramienta, es fundamental contar con su participación en este taller, donde se pretende: 

Continuar el proceso de planificación de los Polos de Desarrollo de Generación de Energía Eléctrica y su Evaluación Ambiental Estratégica
Repasar los Lineamientos Estratégicos territoriales
Consultar y establecer coordinación respecto de la definición de las opciones de desarrollo para el logro de los objetivos planteados.

 
S.R.C.
Sin otro particular se despide,

━━━━━━━━
Claudia Rodríguez
 
Jefa Unidad Ambiental y Territorial
División de Políticas y Estudios Energéticos y Ambientales
+56 2 23656856

Ministerio de Energía 
Gobierno de Chile
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